1

新能源汽车国家大数据联盟

关于举办数据资产入表实战培训营的通知

各有关单位：

为更好帮助企业做好数据资产入表的准备工作，提升企

业数据资产入表的理论知识与会计实践水平，通过企业数据

科学高效管理，更好利用数据资产化红利。我单位拟于2024

年7月26日联合人民数据举办数据资产入表实战培训营，欢

迎各单位积极报名参加！具体通知如下：

一、培训对象

联盟会员单位及外部企事业单位战略决策层、信息安全

与数据管理层、数据资产与财务管理层、高校与科研院所等

相关人员。

二、培训计划

1.培训时间：2024年7月26日 9:00-18:00

2.培训地点：人民日报社新媒体大厦

3.培训名额：60人

4.收费标准：9800元/人

（注：含讲课费、资料费、证书费、邮寄费、午餐费）

三、培训内容

1.课程安排：

2

时间 课程安排

上午

资产入表相关政策解读与宏观分析

（财政部中国财政科学研究院）

企业数据精准确权理论方法与实践

（清华大学技术创新研究中心）

午餐（金台园参观）

下午

数据挖掘能力和汽车行业场景案例分享

（新能源汽车国家大数据联盟）

跨境数据流通政策与路径

（中国互联网协会研究中心）

数据资产化实践探索

（人民网·人民数据）

数据要素市场化与数据的确权交易

（人民网·人民数据）

结业仪式

2.课程优势

科学设计：课程体系包含宏观视野拓展、理论实操结合、

优秀案例分析等多维模块。

顶级师资：邀请企业、高校、政府数据要素领域顶级专

家学者授课，从宏观到微观讲透数据资产入表体系。

把握红利：及早读懂政策，用好政策，搭乘数字经济发

展快车，尽快融入数据资源市场，实现数据资产化。

实操应用：汇聚典型案例，探索实践应用新模型新方法，

提供数据资产入表实操参考。

搭建平台：面向企事业单位数据管理者、财务管理者等，

提供学习交流合作的高端平台。

3

结业证书：完成全部课程后颁发结业证书。

四、组织单位

1.主办单位：新能源汽车国家大数据联盟

2.承办单位：北京亿维新能源汽车大数据应用技术研究

中心

3.支持单位：人民数据管理（北京）有限公司

4.单位介绍：

人民数据管理（北京）有限公司：成立于2018年，以“

党管数据”为使命，以数据存、管、用为核心，以数据确权为

抓手，紧紧围绕数据要素市场，打造一流的数据交易商和一

流的数据集成商。提出了“智数惠民、用数利民、聚数兴民、

以数便民”理念，积极做好数据交易的中间人、数据产业的运

营方、数据应用场景的创新者，形成了数据合法、应用合规、

数据可信、数据安全的大数据服务生态。

人民数据先后参与了国家中小微企业估值标准、平台经

济领域竞争合规管理团队标准，打造了国内首个数据确权平

台，发布了国内第一本《数据要素产权制度蓝皮书》，较早

推出首席数据官培训。公司先后承担了工信部工业数字产业

大脑、农业农村部数字基座、2021年国家数字化示范工程（

安徽省数字产业大脑）等国家级数字化工程研发，荣获中关

村高新技术企业、科技型中小企业、创新型中小企业等荣誉

称号，入选国家高新技术企业、北京市“专精特新”中小企业。

旗下人民数据研究院是党管数据的理论与实践平台、数

4

据要素市场化研究的前沿阵地、数字中国建设的思想库和智

囊团。研究院致力于制定行业规则、标准，对数据要素相关

内容进行研究，并提供政策解读、数字经济行业研究，内容

风控等相关研究内容，同时专注于搭建指标，进行数字化转

型和产业发展研究。

新能源汽车国家大数据联盟：由新能源汽车国家监测与

管理平台、新能源汽车制造商、零部件供应商、互联网应用

服务商、科研机构、相关社团组织自愿组成的全国性、联合

性、非盈利性社会组织。致力于搭建新能源汽车大数据共享

共用的平台，统筹整合、开发利用新能源汽车数据资源，切

实推动新能源汽车大数据挖掘分析工作，为政府、企业、公

众提供高品质数据服务。

五、报名及交费

1.报名方式：请填写《报名回执表》并发送至邮箱

wangjuncai@ndanev.org

2.报名截至日期：2024年7月17日

3.报名交费：

请将培训费汇至如下账户，以完成确认报名。

户 名：北京亿维新能源汽车大数据应用技术研究中心

账 号：811 0701 0120 0133 1485

开户行：中信银行股份有限公司北京西山壹号院支行

附 言：数据资产培训-单位-姓名

4.其他：培训期间，学员食宿费用自理。

mailto:填写《报名回执表》并发送至邮箱wangjuncai@ndanev.org
mailto:填写《报名回执表》并发送至邮箱wangjuncai@ndanev.org

6

附件：

《数据资产入表实战培训》

报名回执表

联系人：王俊财

电 话：15822556873
邮 箱：wangjuncai@ndanev.org

单位名称

联系人 电 话 邮 箱

参会情况 人数：（ ）人，费用：（ ） 元人民币

学员姓名 性别 部门 职务 手机 邮箱 身份证号（门禁）

收件地址

（证书发票）
收件人 电话

开票信息

增值税普通发票
公司名称：

纳税人识别号：

增值税专用发票 单位地址及电话：

开户行及账号：

发票类型：培训费 技术费 咨询费 *其他类别

参会费支付 电汇（ ）对公微信（ ）对公支付宝（ ）

汇款账户
户 名：北京亿维新能源汽车大数据应用技术研究中心

账 号：811 0701 0120 0133 1485
开户行：中信银行股份有限公司北京西山壹号院支行

注意事项

1.参加培训的老师请尽快将报名回执表发到会务组。

2.汇款需要提交汇款凭证微信或电子邮件均可。

3.参会培训的单位请把发票信息提交会务组。

4.如需自驾，请反馈车牌号提前报备。

车牌号（自驾停车）： 姓名：